
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  
na akci: 

„Obnova silnice II/366 Konice vč. vybudování chodníků a instalace venkovního osvětlení“ 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název: Město Konice 

Sídlo: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních: Ing. Michal Obrusník, starosta 

• ve věcech technických:  Bc. Martin Ženožička, investiční technik 

 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:    

Název/obchodní firma:  Skanska a.s. 

Sídlo:    Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 

Kontaktní místo:  závod ISM, Pavelkova 1342/6a, 772 11 Olomouc 

Zastoupen:   Jiřím Vinklárkem, ředitelem závodu a Ing. Lukášem Koláčkem, 
oblastním manažerem, osoby jednající na základě plné moci 
IČO:    26271303 

DIČ:    CZ699004845 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B , vložka 15904. 

Bankovní spojení:  I  

Číslo účtu:  

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 
• ve věcech smluvních:  Ing. Lukáš Koláček a Ing. Lukáš Jurníček, MPP 

• ve věcech technických:  Ing. Vlastimil Šponer, stavbyvedoucí 
 

na straně druhé jako „zhotovitel“.  

 

 

  

Elektronický podpis : 10.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Michal Obrusník
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 21.1.2025 09:11:21-000 +01:00



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen 
„Dodatek“) ke smlouvě o dílo, která mezi nimi byla uzavřena dne 14. 6. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Obnova silnice II/366 Konice vč. vybudování chodníků a instalace venkovního osvětlení“ 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“ a „veřejná zakázka“ a dále 
v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro Integrovaný regionální operační program 
2021-2027, verze 2 (dále jen „Pravidla“), v rámci projektu spolufinancovaného z Integrovaného 
regionálního operačního programu, 40. výzva IROP – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu - SC 6.1 (MMR), s názvem projektu „Konice - chodník v ulici Zádvoří“, registrační číslo 
CZ.06.06.01/00/22_040/0000538 (dále jako „projekt“),  a z  dotačního programu Olomouckého 
kraje s názvem: 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2023, mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto 
vybraným dodavatelem. 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o dílo o 
méněpráce a vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ na úpravě předmětu Smlouvy o dílo 

o méněpráce a vícepráce, podrobně specifikované v přílohách tohoto dodatku. 

2.3. Zdůvodnění změn: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 3 

Číslo změnového 
listu 

1 

Popis změn Chodníky – Vsakovací šachty 

Odůvodnění 
změn 

Dle původní projektové dokumentace bylo pro odvodnění stavby 

navrženo 9ks vsakovacích šachet hlubokých 5 m. Z důvodu skalního 
podloží byly vsakovací šachty VŠ1-5 rozděleny do dvou sekcí a 
vsakovací šachty VŠ 7-8 zrušeny. 
  Při provádění zemních pracích na vsakovacích šachtách VŠ 1-5 bylo v 

hloubce cca 3m objeveno skalní podloží. Při dalším hloubení ve skalním 
podloží by nebylo zaručeno vsakování povrchových vod. Z výše 
uvedeného bylo rozhodnuto o rozdělení vsakovacích šachet VŠ 1-5 na 

dvě sekce v hloubce 2 a 3m, které budou vzájemně propojeny v horní 
části. 
 U vsakovacích šachet VŠ 7,8 byla zjištěna kolize se stávajícími 
inženýrskými sítěmi (CETIN, vodovod, plynovod), kde jejich skutečná 
poloha neodpovídala poskytnutým podkladům správců těchto sítí. 
Vsakovací šachty VŠ 7,8 byly z tohoto důvodu zrušeny. Místo těchto 

vsakovacích šachet bude provedena kanalizace pro odvedení 
povrchové vody a bude zaústěna do VŠ6. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 -80 898,38 Kč bez DPH 224 538,36 Kč bez DPH 

 

 

Číslo změnového 
listu 

2 

Popis změn Stožár VO 

Odůvodnění 
změn 

Dle původní projektové dokumentace měla být provedena výměna 
světla VO na stávajícím betonovém sloupu NN. 
Z důvodu rekonstrukce NN nadzemního vedení fy. EG.D jako 
provozovatele distribuční sítě el. energie, bylo veškeré nadzemní 
vedení v ul. Zádvoří uloženo do země. Byly odstraněny veškeré 
betonové sloupy v ul. Zádvoří. V době zpracování projektové 
dokumentace nebyl tento investiční záměr EG.D znám. Osvětlení S4 
bylo vyprojektováno jako výměna osvětlení na stávajícím betonovém 
sloupu. Z důvodu odstranění stávajícího betonového sloupu bylo nutné 
vybudovat nový stožár VO pro osvětlení S4. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6  20 490,50 Kč bez DPH 

 



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 4 

Číslo změnového 
listu 

3 

Popis změn Chodníky – Výšková úprava kanalizace 

Odůvodnění 
změn 

Při výkopu pro konstrukční vrstvy chodníku v km 0,025-0,065 pravá 
strana byly obnažena stávající kanalizace. Tato kanalizace se nacházela 
v jiné výškové úrovni, než předpokládala projektová dokumentace 
zpracovaná na základě dostupných podkladů. 
Stávající kanalizace svým profilem zasahuje do konstrukčních vrstev 
chodníku. Do kanalizace je projektované zaústění odvodnění chodníků 
a vjezdu UŽ1a UŽ2, které by při stávající úrovni kanalizace nebylo 
možné ve spádu zaústit. Z tohoto důvodu je nutné kanalizaci výškově 
přeložit. Jedná se o stávající starou kanalizaci a při tvorbě projektové 
dokumentace nabylo možné ověřit její skutečnou polohu. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6  318 228,61 Kč bez DPH 

 

 

Číslo změnového 
listu 

4 

Popis změn Komunikace – výkop pro obrubu 

Odůvodnění 
změn 

V rámci realizace stavby bude realizována silniční betonová obruba. 
Projektová dokumentace ve stupni DÚSP obsahuje dokumentaci 
objektu a položkový rozpočet. Práce byly oceněny dle soupisu prací 
zpracovaného autorským dozorem. Při podrobnějším rozpracování byl 
zjištěn nesoulad mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. 
Do soupisu prací byla dopočítána kubatura odkopu pro osazení silniční 
obruby. 

Zadavatel při zadávání dokumentace stavby postupoval s náležitou 
péčí, tj. využil autorizovanou osobu v daném oboru. Zadavatel tedy 
postupoval s náležitou péčí a nemohl tuto odchylku předvídat, jelikož 
projektová dokumentace v tomto stupni byla zpracována 
profesionálem ve svém oboru a do takových detailů, jak je pro tuto 
dokumentaci nutné (možné). 
Podmínky § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, zejména podmínka nepředvídanosti tak byly splněny. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6  72 599,72 Kč bez DPH 

 

 



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 5 

Číslo změnového 
listu 

5 

Popis změn Chodníky – Palisáda 

Odůvodnění 
změn 

V rámci realizace stavby bude realizována stěna z betonových palisád. 
Projektová dokumentace ve stupni DÚSP obsahuje dokumentaci 
objektu a položkový rozpočet. Práce byly oceněny dle soupisu prací 
zpracovaného autorským dozorem. Při podrobnějším rozpracování byl 
zjištěn nesoulad mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. 
Do soupisu prací byla dopočítána kubatura betonové palisády dle 
projektové dokumentace. 
Zadavatel při zadávání dokumentace stavby postupoval s náležitou 
péčí, tj. využil autorizovanou osobu v daném oboru. Zadavatel tedy 
postupoval tedy postupoval s náležitou péčí a nemohl tuto odchylku 
předvídat, jelikož projektová dokumentace v tomto stupni byla 
zpracována profesionálem ve svém oboru a do takových detailů, jak je 

pro tuto dokumentaci nutné (možné). 
Podmínky § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, zejména podmínka nepředvídanosti tak byly splněny. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6  448 608,52 Kč bez DPH 

 

 

Číslo změnového 
listu 

6 

Popis změn Chodníky – Ochrana kamenného základu 

Odůvodnění 
změn 

Při výkopu pro konstrukční vrstvy chodníku v km 0,175-0,195 pravá 
strana byly obnaženy základy stávající kamenné zdi. 
Výkop pro nově budovaný chodník obnažil stávající kamenné základy 
skládané na sucho až na základovou spáru. Z tohoto důvodu je nutné 
stávající základ ochránit, aby nedošlo k porušení základu a následném 
sesunutí stávající zdi. Základ bude ochráněn zdí z betonových palisád. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6  275 797,64 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 6 

Číslo změnového 
listu 

7 

Popis změn Chodníky – prodloužení kanalizace 0,630 – 0,642 

Odůvodnění 
změn 

Vyústění kanalizace odvodnění stavby je přes výústní objekt VO1 na 

terén v km 0,630.  
Po odstranění náletových dřevin a vytýčení VO1 v terénu, bylo 
navrženo prodloužení kanalizace o 12m, aby nedocházelo k 
vyplavování okolních pozemků srážkovou vodou a pro lepší odvedení 
srážkových vod do stávající vodoteče. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6  64 513,98 Kč bez DPH 

 

Číslo změnového 
listu 

8 

Popis změn Vjezdy – oprava propustku km 0,740 – 0,758 

Odůvodnění 
změn 

Dle projektové dokumentace měl být opraven propustek pod vjezdy v 
km 0,758-0,765 pravá strana. 
Po zahájení zemních pracích na opravě propustku byl zjištěn havarijní 
stav zbylé části propustku v km 0,740-0,758. Vzhledem k aktuálnímu 
havarijnímu stavu propustku bylo rozhodnuto o jeho kompletní opravě. 
 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: V návaznosti na vyvstalé skutečnosti se jedná o odstavec 6 § 
222 z důvodu nepředvídatelných okolností.  
 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6  92 900,13 Kč bez DPH 

 

 

  

Dle SoD 14 901 328,53 Kč 

Změna ceny dle dodatku č. 1 – méněpráce  - 80 898,38 Kč 

Změna ceny dle dodatku č. 1 – vícepráce      1 517 677,47 Kč 

  

Ve znění dodatku č. 1 16 338 107,62 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 7 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně 
předmětu dodatku a je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 14. 6. 2023. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaný platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku, textu dodatku 
rozumí, souhlasí se všemi jeho částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z tohoto 
dodatku vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.6. Na základě usnesení Rady města Konice č. 17/2023 – 17 ze dne 14.08.2023 rozhoduje o uzavření 
tohoto dodatku starosta města Konice. 

 

IV. 

Přílohy dodatku 

Nedílnou součástí tohoto dodatku se stávají následující přílohy: Změnové listy č. 1- 8  

 

 

V Konici dne ……………………                V Olomouci dne  ………………… 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. Michal Obrusník Jiří Vinklárek 

starosta       ředitel závodu 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

 

 ………………………………………………… 

 Ing. Lukáš Koláček 

       oblastní manažer 

       za zhotovitele 

 

Ing. Lukáš 

Koláček

Digitally signed by 

Ing. Lukáš Koláček 

Date: 2024.01.11 

06:36:49 +01'00'

Jiří 
Vinklárek

Digitálně podepsal 

Jiří Vinklárek 

Datum: 2024.01.11 

08:14:28 +01'00'


